
 

 

 
 

        Постановление                              Карар 
 

 
                         08.08.2025                               г. Чистополь 

 
 №    373 

 
 

 
 
«О внесении изменений в постановление  
Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.12.2024г. №623 
«Об организации отдыха детей и молодежи  
в Чистопольском муниципальном районе»  
 
 

В целях реализации государственной политики в области защиты детства, 
создания необходимых условий для организации отдыха детей и молодежи в 
соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
09.09.2024 года №754 «Об утверждении нормативных затрат на предоставление 
государственной услуги по организации отдыха детей и молодежи в Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», государственной 
программы Республики Татарстан «Развитие молодёжной политики в Республике 
Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 05.03.2019 №158 «Об утверждении государственной программы 
Республики Татарстан  «Развитие молодежной политики в Республики Татарстан», с 
учетом требований Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и методических рекомендаций Минтруда РФ по 
предотвращению коррупционных рисков в сфере организации детского отдыха» 
Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. В паспорте программы отдыха детей и молодежи в Чистопольском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденном постановлением 
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан от 25.12.2024 №623, в пункте «Объемы и источники финансирования» 
строку «средства бюджета Чистопольского муниципального района 912,87 тыс. руб. 
на организацию питания сотрудников муниципальных лагерей» заменить на 
«средства в сумме 912,87 тыс. руб. на организацию питания сотрудников 
муниципальных лагерей за счет средств родительской платы». 
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан: http://chistopol.tatarstan.ru  и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
https://pravo.tatarstan.ru  

http://chistopol.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/


2 

 

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан по социальным вопросам Задворнову Г.Ю. 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                   Э.Р.  Хасанов 
 
 


